

ADTHINK MEDIA

COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS

AU 30 JUIN 2009

- SOMMAIRE -

Bilan consolidé ————— 2

Résultat consolidé ————— 4

Bilan Consolidé - Actif

Rubriques	Montant Brut	Dépréciation	30/06/2009	30/06/2008
ECART D'ACQUISITION I	9 934 936	3 704 342	6 230 594	7 629 482
Capital souscrit non appelé II				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	31 239	9 842	21 397	19 925
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires	2 359 543	1 312 842	1 046 701	891 888
Fonds commercial	16 000		16 000	16 000
Autres immobilisations incorporelles	372 567		372 567	375 867
Immobilisations incorporelles en cours	51 231		51 231	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniq., matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles	561 890	242 055	319 835	358 117
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Titres de participations	16 000		16 000	16 000
Actifs nets en cours de cession				
Participations par mise en équivalence				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés	194		194	170
Prêts	89 800		89 800	
Autres immobilisations financières	41 218		41 218	43 835
TOTAL III	3 539 682	1 564 739	1 974 943	1 721 803
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances,acomptes versés/commandes	46 614		46 614	71 288
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	2 573 868	10 210	2 563 658	2 254 296
Actifs d'impôt différé	338 537		564 661	456 880
Autres créances	1 001 350		1 001 350	1 045 859
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	955 129		955 129	20 340
Actions propres	14 700		14 700	
Disponibilités	1 313 624		1 313 624	1 991 245
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	232 699		232 699	117 282
TOTAL IV	6 476 521	10 210	6 692 435	5 957 190
Charges à répartir/plsrs exercices V	6 000	800	5 200	6 800
Primes rembours des obligations VI				
Ecarts de conversion actif VII				
Ecarts arrondi actif VIII	9		9	6
TOTAL GENERAL (I à VIII)	19 957 148	5 280 091	14 903 181	15 315 281

Bilan Consolidé - Passif

Rubriques	30/06/2009	30/06/2008
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	1 499 250	1 499 250
Primes d'émission, de fusion, d'apport	6 222 741	6 222 740
Ecarts de réévaluation		
Ecarts de réévaluation groupe		
Réserve légale	23 483	17 491
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	556 518	556 518
Autres réserves	422 152	308 299
Réserve du groupe	-1 414 696	-314 418
Ecarts de conversion groupe		
Report à nouveau		
RESULTAT GROUPE	-1 803 930	-920 624
Subventions d'investissements		
Amortissement dérogatoires		2 875
Autres provisions réglementées		
Titres en autocontrôle		
TOTAL I	5 505 518	7 372 132
INTERETS MINORITAIRES		
Intérêts hors groupe	389 802	699 526
Ecarts de conversion hors groupe		
Résultat hors groupe	-298 864	-188 469
TOTAL II	90 938	511 057
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL III		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour acquisitions de titres		
Provisions pour risques	140 000	8 820
Provisions pour charges		
Provisions pour passif d'impôt différé		
TOTAL IV	140 000	8 820
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 513 428	2 482 889
Concours bancaires courants		
Emprunts et dettes financières divers	1 088 097	1 079 092
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	11 362	67 657
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 700 563	1 409 579
Dettes fiscales et sociales	2 250 887	1 796 376
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	12 727	160 631
Autres dettes	151 756	112 001
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	437 898	315 037
TOTAL V	9 166 718	7 423 262
Ecarts de conversion passif	VI	
Ecart arrondi passif	VII	10
TOTAL GENERAL (I à VII)	14 903 181	15 315 281

Résultat consolidé

Rubriques	30/06/2009	30/06/2008
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS		
Ventes de marchandises		
Ventes de marchandises Export		
Production vendue de biens	1 058	72 206
Production vendue de biens Export		6 546
Production vendue de services	6 486 089	5 654 708
Production vendue de services Export	2 155 423	1 606 684
TOTAL I	8 642 570	7 340 144
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Production stockée		
Production immobilisée	297 864	299 390
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions, amortissements, transfert	10 866	30 313
Autres produits	144 748	102 011
TOTAL II	453 478	431 714
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock de marchandises		
Achats de matières premières et autres appro.		
Variation de stock matières premières et appro.		
Autres achats et charges externes hors charges de publicité	3 377 408	2 430 611
Impôts, taxes et versements assimilés	105 222	95 206
Salaires et traitements	1 855 961	1 574 931
Charges sociales	727 430	624 790
Dotations aux amortissements immobilisations	416 179	267 663
Dotations aux provisions immobilisations		
Dotations aux provisions sur actif circulant	1 283	500
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges	12 155	13 198
TOTAL III	6 495 638	5 006 899
RESULTAT OPERATIONNEL AVANT DEPENSES PUBLICITE (I + II - III)	2 600 410	2 764 959
Dépenses de publicité		
TOTAL IV	3 752 100	3 062 259
RESULTAT EXPLOITATION (I + II - III-IV)	-1 151 690	-297 300

Résultat consolidé (suite)

Rubriques	30/06/2009	30/06/2008
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participations		
Prod. des autres val. Mob. et créances de l'actif immo.		
Autres intérêts et produits assimilés	2 057	29 048
Reprises sur provisions, transferts charges		
Différences positives de change	554	347
Prod. nets sur cessions de valeurs mob. de placement	8 631	1 510
Ecart de conversion	13	3
TOTAL V	11 255	30 908
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	72 281	77 217
Différences négatives de change	3 344	2 172
Charges net. sur cessions de valeurs mob. de placement		
Ecart de conversion		7
TOTAL VI	75 625	79 396
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-64 370	-48 488
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-1 216 060	-345 788
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Autres produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises provisions, transferts charges		
TOTAL VII		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	60 492	165 921
Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amort. et provisions	140 000	1 825
TOTAL VIII	200 492	167 746
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-200 492	-167 746
Impôts dus sur les bénéfices	41 330	41 611
Impôts différés sur les bénéfices	-174 604	-239 139
TOTAL IX	-133 274	-197 528
TOTAL DES PRODUITS (I + II + V + VII)	9 107 303	7 802 766
TOTAL DES CHARGES (III +IV+ VI + VIII + IX)	10 390 581	8 118 772
Résultat des sociétés intégrées	-1 283 278	-316 006
Résultat des sociétés mises en équivalence		
Dotations aux amortissements des écarts acquisitions	819 516	793 287
Résultat d'ensemble consolidé	-2 102 794	-1 109 293
Résultat groupe	-1 803 930	-920 624
Résultat hors groupe	-298 864	-188 470